S. Thomas quo anno natus. 3. 377

Idem non fuit auctor illius sententiæ, quod in Sacramento  
altaris non sit substantia panis & vini, sed accidentia so-  
lum; nam multò antè quam ipse nasceretur hæc veritas  
definita est. I. pag. 6. & 7Idem lib. 4. contra Gen. cap. 77. cùm ait esse quendam er-  
rorem, quod omnes boni, & nulli mali possint esse idonei  
Sacramentorum ministri, respexit ad errorem Walden-  
sium, de quo I. 150Idem 3. part. quæst. 64. artic. 8. ad 2. cùm dicit non requiri  
mentalem intentionem ad perfectionem Sacramenti,  
sed sufficere externam prolationem verborum; nō loqui-  
tur de perfectione Sacrameti simpliciter; sed de perfec-  
tione coram hominibus, quæ sufficit ad hanc certitudinem,  
& mentem pacandam, ut non requirat aliud. I. 170Idem 3. pat. quæst. 64. art. 8. non ponit nisi habitualem, & a-  
ctualem intentionem in ministro qui conficit Sacramen-  
ta, alij etiam trijmembræ diuisionem faciunt, & addunt  
virtualem. I. 158Eius opinio de modo quo corpus Christi est in celo & in  
altari, quomodo probanda. 3. 291. 297Eidem falsò imponit Kemnitius, quod existimauerit alia  
verba esse necessaria ad consecrationem, præter illa, Hoc  
est corpus meum. 3. 509*Thus.*THVS adoletur in Miſſa, ad Altare, ad Euangeliū, ad Sacer-  
dotem, ad Clerum & Populum, eiusq; primus vsus. 3. 843

THYMIAMA.

3. 843

T 2

Timor.

*Timor.*

- TIMOR quadruplex, naturalis, mundanus, timor poenae peccatoribus inflata cum timore offenditio diuinæ coniunctus; & timor propriè seruilis, quo solius poenae fugienda causa à peccatis abstinemus. 4. 223. 224
- Timor hic seruilis bonus est, atque utilis, & à Deo excitatur. 4. 225. & seq. atque hunc timorem esse unum ex septem donis Spiritus sancti probabile est. 4. 229
- Timor cum ex se retrahit hominem à peccato, est bonus & sanctus, licet interdum corrupta hominis voluntas eo magis concupiscat, quo magis ab opere coeretur. 4. 231
- Timoris seruilis duplex gradus, unus quando impedit opus peccati exterritum, sed non voluntatem; alter quando etiam voluntatem perdet. 4. 231
- Timor mundanus non potest bonus & sanctus nominari, quia est timor creaturarum. 4. 235
- Timor seruilis licet cum peccato coniunctus sit: non est tamen peccati causa: Timor mundanus & est coniunctus cum peccato, & est causa peccati. 4. 235
- Timori quomodo tribuatur iustificatio. 4. 164
- TRACTVS in Missa quis sit. 3. 852

*Traditio.*

- TRADITIO & usus Ecclesiæ Catholicae recipi debent. 1. 95.  
2. II. & 12
- Traditio non minoris auctoritatis est apud nos, quam scriptura. 2. 53. 56. & 189
- Traditio Apostolica cœpit post Christi ascensionem. 3. 828
- Regula cognoscendi quando aliquid manat ex traditione Apostolica. 3. 785
- Argumentum ductum à traditione quantum valeat. 1. 150
- Traditio Apostolorum de Sacramento Confirmationis. 2.  
149. 169. 190
- Traditio de mistione aquæ cum vino in sacro calice. 3. 477
- TRANSFIGVRATIO Christi. 3. 206

*Transubstantiatio.*

- Septem errantium opiniones circa transubstantiationem. 3.  
346. 347. refelluntur. 3. 350. & primo Berengarianorum. 350.  
Durant.

Durandi. 351. Aliorum sine nomine. 354. Ruperti. 355. Ioannis Parisiensis. 358. & Vbiquistarum. 359  
**E**xplicatur sententia Ecclesiæ Catholicæ, quæ ait, rationem proximam & propriam cur sit in Eucharistia corpus Domini, esse totalem conuersionem substantiæ panis & vini, in corpus & sanguinem Domini. 3.363. vide 3.345  
**P**robatur ex verbo Dei transubstantiatio. 3. 369. testimonio Patrum. 3.377. definitione Ecclesiæ. 3.385. & ex conuenientia rationis. 3.391  
**R**efelluntur Kemnitij obiectiones. 3.394. & Petri Martyris. 3.402

**T**ransubstatiationis dogma ad fidem Catholicam pertinet.

3.397  
**T**RINITIAE nomine intelligitur aliquando non dolor de peccatis, sed mœror quidam ex obiurgatione, vel aliqua alia re natus. 4.110.154

### Trinitas.

TRINITATIS inuocatio dicitur verbū vitæ. 1.97.100. quomodo habeat vim operandi miracula. 1.108

Trinitatis inuocatio in Baptismo. 1.202.203.2.114

Trinitatis mysterium confertur cum mysterio Eucharistiæ. 3.

290  
**T**oti Trinitati sacrificium Missæ offertur. 3.850

TRITICVM appellavit Dominus verba sua. 4.139

Tritici grano comparantur corpora nostra. 3.155

TROPI locum habent in Prophetiis, in laudationibus, & in cohortationibus. 3.62. non autem in præceptis vel dogmatibus. 3.62.63. neque in Sacramentis. 3.65.66

Tropi non ponuntur in verbis, nisi ratione peculiaris alicuius rei, vel naturæ, quæ in uno verbo implicatur, & non in altero. 3.74

### V.

VALENTINIANVS Imperator, Polygamiam multarum virorum simul, male introduxit. 5.126

VAS accipi potest pro instrumento. 1.14. & 19

Vasa sacra vendere, in summa pauperum Ecclesiæ necessitate, licet. 3.833

- Devasis sacris tum aureis, tum argenteis. 3.831  
**VBI**, siue situs corporum diuiduntur. 3.292

*Vbiq[ue]istæ.*

**VBIQVISTAE** docent, Christi corpus, per vniōnem hypostati-  
 cam ad Verbum, semper re ipsa, & de facto esse vbique, nec  
 posse redigi ad vnum locum. hic error refellitur. 3.294 &  
 295.317.356. & præsertim 3.359. & seq. vide etiam 544

**VBIQUITAS** quare inuenta à Lutheranis. 3.360.364

**VELLVS** Gedeonis non fuit Sacramentum. 1.79.233. & 249

**VENENVM** in Eucharistia, an aliquando sit propinatum. 3.  
 412.413

*Verbum.*

**VERBA** non solū sunt signa externa & sensibilia, sed etiam  
 in genere signorum præstantissima sunt. 4.70. vide etiam  
 4.67

**Verba** speculatiua & practica in quibus differant. 1.162. &  
 206

**Verba** non habent ultimum esse, sed primum non esse. 3.88.  
 417.418

**Verbaper se**, & naturaliter non sunt operatiua. 1.110. & 162

**Verborum** repetitio magnam emphasim habet. 3.868.870

**VERBVM** vitæ dicitur Trinitatis inuocatio. 1.97.101. vide  
 3.503

**VERBVM** Dei interpretandum ex consuetudine vniuersæ  
 Ecclesiæ perpetua. 1.150. vide 3.127

**Verbum** Dei efficaciter prædicatur. 1.152

**Verbum** Dei non prædicatur nisi intelligentibus, nec pro-  
 dest nisi intelligatur. 1.222

**Verbum** Dei populis administrare ad sacerdotem pertinet. 1.  
 140. item ad alios. 2.44

**Verbum** Dei non contemnendum. 3.162

**Verbum** Dei præcedit fidem. 1.189.210.222

**Verbi** diuini veritas. 3.251

Per verbum Dei, siue intelligentur libri sacri, siue præcepta  
 moralia, aut iudicia, aut cæremonialia, semper inue-  
 niens factam additionem. 1.341.342

**Verba** sua Dominus appellat triticum, ignem, & malleum.  
 4.136

*Verba*

- Verba Domini cum verbis falsorum Prophetarum comparantur. 4137  
 Verba quædam visibilia, sunt quædam cæremoniæ. 1316

## VERBVM sacramentale.

- Tria genera verborum sunt in Sacramentis, institutionis, promissionis, & consecrationis. 3.36  
 Verba Sacramentorum ex diuina institutione pendent, & à Christo instituta sunt. 1.86.95.110.115.208  
 Verba Sacramentorum determinata. 1.112.113.114  
 Verba sacramentalia non à quocunq; prolata haberent vim conficiendi Sacramentum. 1.135.162. & 164  
 Verba Sacramentorum sunt verba practica, cùm sint instrumenta iustificationis & efficiant quod significant: quare requirūt potestatem & voluntatem, ac proinde intentionem. 1.162.164.3.84.89.90  
 Verba quacunque intentione prolata, licet possint excitare fidem: non tamen quacunque intentione prolata habere possunt effectum sacramentalem. 1.164.203  
 Verbi prædicationem eodem modo concurrere ad iustificationem, quo Sacraenta, est Lutheranorum hæresis. 1.183. & Calvinistarum. 1.186. qui confutantur. 1.187.189. & 203.204  
 Verba visibilia cur dicta sint à sancto Augustino Sacramenta. 1.218  
 Verba Sacramentorum expedit, ut cõceptis verbis, & eodem modo ab omnibus proferantur. 1.333  
 Verbum & Sacramentum non eodem modo iustificant. 1.222. vide 1.107. & 4.164  
 Verbum & Sacramentum dici possunt manus Dei, per quam ad nos venit gratia Dei & iustitia, sed non eodem modo. 1.222  
 Virtus sacramentalis aliquando est in elemento, aliquando in verbo, aliquando in utroque. 1.228  
 Sine verbo Sacraenta nullam vim habent. 1.61.79.108.109. eiusque verbi efficacia. 1.59.60  
 Verba institutionis Eucharistiæ. 3. à pag. 68. vsq; ad 103.423  
 VERBVM quod diuina ordinatione annexatur Sacramentis

T 4                   nunquam

- nunquam est promissorium, sed assertorium, vel deprecatatorium. 1.57. vide 3.425.426
- Verbum Dei potius appellandum esset sigillum Sacramenti, quām Sacramentum sigillum verbi. 1.61
- Verbum promissionis requiritur in institutione Sacramenti, non autem in ipso usu. 1.219
- Verba sacramentalia nullam vim naturalem habent, sed ex pacto, & promissione Christi. 1.110
- V E R B U M** consecratorum & practicum dicitur verbum vitæ. 1.215. verbum benedictionis. 1.100. quare lingua vulgari proferatur à Lutheranis. 1.94.100. hoc verbum non est concessionale, vt notauimus in v. Sacramentum. 1.90
- Verba respectu rei consecratæ non sunt pars essentialis, sed principium productuum. 1.90
- Verba consecratoria, non habent perfectam significationem nisi in ultimo instanti, quo profertur ultima vox. & verba licet non habeant ultimum instans positium: habent tamen ultimum mutatum esse. 3.88.3.417
- Verba Dei in principio creationis operabantur solum effienter, non autem sacramentaliter; verba autem Christi operantur utroque modo. 3.89
- Verba Sacramenti Eucharistiæ dicta sunt ad instituendum, conficiendum Sacramentum. 3.90
- Verba Christi sunt operatoria, & eiusmodi ut naturas verè mutare possint. 3.197. dicuntur Verbum fidei, quia sola fide intelliguntur. 5.17
- Verba illa recitantur seorsim & certo ritu. 3.493. dicuntur recitatiuè & significatiuè, & quid hoc sit. 490.503.504. submissa voce pronunciantur. 3.816.817.819. & seq. vide 4.64.65. Græci tamen alta voce pronunciant. 3.493.495. de illorum verbis vide 3.491. & v. Græci.
- Non possunt defendi ut vera, nisi per illa fiat transmutatio panis & vini in corpus & sanguinem Domini. 3.493
- Illa propositio S. Augustini: Accedat Verbum ad elementum & fiat Sacramentum, explicatur. 1.104. & seq. vide 203.215. 229.3.423.433.448.4.67
- Verba Sacramenti Pœnitentiæ, seu Absolutio, non referuntur potissimum ad instituendam & excitandam mentem. 4.64.65

*Vestis.*

*Vestis.*

Vestes, & alia donantur amantibus, Christus autem donauit  
carnem suam nobis. 3.216

Vestes sacræ ad quod genus cæremoniarum reuocentur. I.

316.330

De vestibus sacris, earumque vsu antiquissimo. 3.829

V T A M suam debet relinquere impius. 4.164.165

*Victima.*

V I C T I M A fuit Christus in cœna, & nunc est in altari. 3.699.

700

Victima non fit nisi per immolationem. 3.702

Victima fuit Christus per immolationem crucis. 3.701

Victima non est corpus Christi in sacrificio Missæ absolute,  
sed vt est in specie panis. 3.761

Victimam in altari ponere, est re ipsa illa Deo offerre. 3.760.

817. & suprà 3.702

Victimæ, seu hostiæ quæ dicebantur. 3.635

V I D V A E, quæ ad ministerium Ecclesiæ assumptæ erant, re-  
prehenduntur à B.Paulo quod nubere vellent. 2.99.5.93.

197.218

V I G I L I A E ad quod genus cæremoniarum reuocentur. I.316

*Vinum.*

V I N V M de vite est materia calicis. 3.450

Quare non curamus utrum sit album vel rubrum. 3.471

Vinum solùm in sacro calice offerendum docuerunt Armeni,  
& nunc Lutherani & Caluinistæ. 3.475

Ita necessarium est aqua vinum misceri in calice, vt non pos-  
sit id sine graui peccato omitti. 3.476. vide 3.842

Vinum aqua mixtum Christus consecrauit. 3.476.592

Vinum ex multis viis conflatum, vniōnem fidelium inter se  
designat. quod autem in sacro calice aqua vino misceatur,  
vniōnem Christi cum Ecclesia repræsentat. 3.550

Vinum debet esse in calice saltem quoad accidentia. 3.182

Vinum est sanguis Christi, &, sanguis Christi est vinum, sunt  
diuersæ propositiones. 3.180.181

Vinum significat Christum. 3.480. & vini nomine significatur  
sanguis Christi. 3.161.182

Vini species, quare non asseruantur, vt species panis. 3.567. &

T 5 incom-

- incommoda quæ oriuntur si communio daretur etiam  
sub specie vini. 3.574
- Vini species est tantum pars materialis, & integralis Sacra-  
menti Eucharistiae, non autem essentialis. 3.602
- Vini penuria in aliquibus regionibus, & à vino multi abhor-  
rent. 3.575.605
- Virgo.*
- VIRGINALIS integritatis amissio in quo consistat. 3.309
- Qui virginem nulli despōsatam vitauerit, cogitur eam ha-  
bere vxorem, si pater eam dare voluerit; sin minus, saltem  
dotare, ut habetur in Exodo. 5.205.213
- Virginitas carnis semel amissa, reparari nequit. 3.309
- Virgo placet Deo aliquo modo, quo nō placet cōiugata. 5.90
- Virgo à proposito continentiae non impedienda, neque co-  
genda virum accipere, nisi quem ipsa elegerit, aut pater  
eius, ipsa consentiente. 5.215
- B. Virgo mente & ventre Christum concepit. 3.341
- B. Virginis uterus est porta illa clausa Ezechieli. 3.308.310
- B. Virginis integritas in partu, & post partum. 3.307. & seq.  
Partus ex Virgine est præter naturæ ordinem. 3.197
- B. Virginis charitas. 2.36. & votum virginitatis. 1.330
- Ex carne B. Virginis, factum est corpus Christi tanquam ex  
materia. 3.419
- Quid ausus sit attingere contra B. Virginem, nouorum pa-  
radoxorum seminator Lutherus. 3.519

*Virtus.*

- VIRTUS sacramentalis aliquando est in elemento, aliquando  
in verbis, aliquando in utroque. 1.228. hæc virtus quomo-  
do sit corporalis & spiritualis. 1.223.227.228.229
- VIRTUTVM resurrectio, nomine spiritus aliquando intelligi-  
tur. 2.17
- Virtutum actus eliciti, externi, & imperati. 1.315
- Virtutum opera Deo placent, & apud eum premium meren-  
tur. 1.329
- Virtutum opera sine fide, quæ sint. 3.114
- Virtutum opera ad honorem Dei facta non sunt sacrificia  
propriæ dicta. 3.621.622. sed cum addito, dicuntur sacrificia  
laudis, hostiæ spirituales, & vituli laborium. 3.624.  
633.634.680.681.688

Virt.

- Virtutū numero respondet numerus Sacramentorum. 1.301  
 Omnes virtutes licet in animo consistat: principaliter ta-  
 men consumantur per actus exteriores. 1.310  
 VISIBILE ad omnia sensibilia, & sensus ipse videndi ad om-  
 nem sensum transfertur. 1.51  
 VISIONES Prophetarum, & somnia diuinitus immissa. 3.173  
 Visiones Petro & Paulo factæ. 3.285. & seq.

*Vita.*

- VITA spiritualis in nobis conseruatur, & augetur per Sacra-  
 mentum Eucharistiae. 3.340  
 Vitæ corporalis & spiritualis similitudo. 1.300  
 Vita æterna vocatur gratia, & corona iustitiae. 4.393  
 Gradus ad vitam æternam. 4.194  
 Vitam rectam agit, qui charitatem habet. 4.192  
 VMBRIS comparantur figuræ Testamenti veteris. 3.30

*Vnctio.*

- VNCTIO corporum apud Hebræos non erat tantum hono-  
 ris, sed etiam utilitatis. 3.121.5.25  
 Vnctio Catechumenorum oleo benedicto ante Baptismum,  
 & Chrismate post Baptismum. 2.140.144.191  
 Vnctio Chrisma, 2.177. vide v. Chrisma, & v. Confirmatio.  
 Vnctio sacerdotalis Testamenti veteris. 1.48. vide etiam v.  
 Ordo sacer. & 5.60. & 62  
 Vnctio hæreticorum cùm ad Ecclesiam redibant, in Ecclesia  
 Orientali, quænam erat. 2.171

## VNCTIONIS EXTREMÆ SACRAMENTVM.

- Hæretici qui hoc Sacramentum negarunt, habentur 1.pag.  
 3.285. 286. 287. & præsertim 5.pag.5.  
 Hæreticorum, id est, Valentinianorum ritus de vñctione ex-  
 trema diuersus fuit à nostro. 5.25  
 Vnctio extrema Sacramentum est verè & propriè dictum. 5.  
 pag.6. & seq.  
 Vnctio extrema an aliquo modo excellat ceteris Sacramen-  
 tis. 1.312. & cur quinto loco enumeretur. 1.313

Vnctio

- Vnctio extrema est Sacramentum institutum à Christo, quia  
est signum rei sacræ, cui est annexa certa gratiæ promissio.  
cuiusmodi signum nullus homo aut Angelus instituere po-  
test. 5.8.12. & 13
- Vide etiam de ritu externo huius Sacramenti. 1.294
- De promissione gratiæ. 1.256. & 294
- Et de mandato. 1.294
- Hoc Sacramentum non instituit B.Iacobus, sed illud tantum  
promulgavit. 1.128. 5.10. & 21
- Vnctio extrema semper duratura. 5.15
- Vnctionis extremæ periclitantium de vita, idem ritus tempo-  
re B.Iacobi & nostro. 5.15.16. & consuetudo Ecclesiæ expli-  
cat verba Iacobi de qualitate olei, nempe benedicti, & in  
qua parte sit adhibendum. 5.16
- Vnctionis extremæ necessitas, necessitate medij ad bene esse.  
I. 121
- Materia huius Sacramenti est oleum oliuæ ab Episcopo be-  
nedictum, ita ut consecratio & benedictio episcopalis sit  
de essentia materiæ huius Sacramenti. 5.12. & 27
- Doctrina de oleo benedicto ut huius Sacramenti materia, A-  
postolis tribuitur. 5.16
- Forma huius Sacramenti sunt illa verba; Per istam sanctam  
vunctionem, & suam piissimam misericordiam indulget  
tibi Deus, quidquid deliquisti per visum, &c. I. 96. 5.27.28
- Effectus huius Sacramenti est sanitas corporis, si ita expedit  
animæ saluti, & absterget reliquarum peccatorum. 5.27
- Sanitas corporalis pertinet ad huius Sacramenti promissio-  
nem, sed conditionata, id est, si ea fuerit animæ utilis. 5.23.  
& licet interdum sanitatem adferat: tamen præcipue refer-  
tur ad animæ salutem. 5.14
- Minister huius Sacramenti est Presbyter, & consequenter E-  
piscopus si is velit. 5. pag. 7. & 30
- Quando minister utitur rebus & verbis; etiam Deus utitur  
rebus & verbis. I. 228
- Suscipiens hoc Sacramentum debet esse Christianus, infir-  
mus, & grauiter infirmus, adulterus, non excommunicatus,  
nec ante confessionem & absolutionem. 5.31. vide etiam 5.7
- Cæremoniæ sunt, recitatio litaniarum, aliarum quarundam  
precum ante vunctionem, & vncio septem corporis partium. 5.32  
Vnctio.

*Vnio.*

- Vnio naturalis quæ est inter animā & corpus in homine 3.75  
 Exnaturali vnione Christi nobiscum per Sacramentum Eu-  
 charistiæ, concluditur naturalis vnio inter Deum Patrem,  
 & Deum Filium. 3.187.191
- Vnio fidelium cum Christo, & inter se. 3.549.550  
 Fideles sunt vnum inter se, non solo consensu, sed etiam na-  
 turaliter. 3.191. vide in illud 1.Cor.10. Vnum corpus, &c. in  
 indice Scripturarum.
- Vnum esse in alio naturaliter, est naturam vnius verè in al-  
 tero esse. 3.190. vide etiam 3.188
- Vnum est id quod est indivisum in se, & diuisum à quo cun-  
 que alio. 3.291. Vnum non potest alicubi esse, vbi non sit  
 alterum, quando aliqua manent inter se coniuncta. 3.543
- Vnio personalis in Christo. 3.374
- Vnio Christi cum Ecclesia. 3.480.483
- Vnio hypostatica non trahit secum concomitantiam vnius  
 naturæ cum altera. 3.356
- Vnio hypostatica, donum est singulare. 3.357
- Vnionem hypostaticam qui soluere conantur, damnantur.  
 3.541
- Propter vunionem hypostaticam, Vbi quis stat ponunt corpus  
 Christi vbique refutantur. 3.295.297. sed etiam 3.284. & 303
- Vniri hypostaticè species sacramentales corpori Christi, er-  
 ror est, qui refertur & refellitur. 3.28. 29. & 75. vide etiam  
 3.346. & 356

*Votum.*

- VOTVM pro desiderio & voluntate. 1.228.2.37. vide 3.875  
 Votum non est humanum inuentum. 2.100  
 De votis aliquid tradidit Apostolus. 2.99
- Votum de re præcepta à Deo, & de non præcepta. 2.99
- Votum non fit irritum per Baptismum. 2.99
- Votum continentie sine consensu parentum fieri potest. 5.203
- Votum sponte factum Deus approbat, & sibi reddi iubet. 4.  
 345
- Votum simplex impedit Matrimonium contrahendum. 5.217
- Votum simplex non dirimit Matrimonium post ipsum vo-  
 tum contractum. 5.218

*Votum*

- Votum soleñne dirimit Matrimonium post ipsum votum celebratum. 5.220  
 Votum perpetuæ continentiæ est licitum, & seruandū. 5.27  
 Votum solenne in quo differat à simplici. 5.224 & seq.  
 Vota solennia statum vitæ mutant, magna deliberatione fiunt, publicè, & coram testibus regulariter fiunt, & non solum Deo se obligant, qui hæc faciunt; sed etiam sponte se subiiciunt Ecclesiæ, ut ab ea cogi possint per viam iudicij. Vota verò simplicia nec statū propriè mutant, & sæpe sine magna deliberatione fiunt, & priuatim; neque se Ecclesiæ subiiciunt qui hæc faciunt. 5.226

*Vox.*

**V**ox, significaciones vocum ex etymologia potius hæretici deducunt, quām ex communi Scripturæ, & bonorum auctorum vſu. 4.43.152. & 162

Vocum nouarum libertas periculosisſima est. 1.26

Vocandi vel conuocandi modus per voces Deo gratias, Al-leluia, Aue Maria. 3.848

Vſvs rei, nunquam est de essentia rei permanentis. 3.604

Vſus ab essentia non distinguitur in Baptismo. 3.430.431.433

Vtile illud est, & non frustra sit, per quod nobis aliquid boni confertur. 3.338

*Vxor.*

**V**xor viro indissolubili vinculo ita iungitur, ut quovis occurrente incommodo, & etiam amissa spe prolis sciungi nequeat. 5.71

Vxor virum adulterum, & vir vxorem adulteram quoad thorum relinquere potest. 5.148.188.189

Vxor quæ ob viri adulterium alteri nupsit, non recipitur ad communionem, nisi post mortem prioris mariti. 5.173

Vxor & vir licet secundum leges mundi impares videantur in cauſa adulterij: tamen secundum legem Christi pares sunt. 5.178

Vxor à viro sine iusta cauſa discedere non debet, quod si discesserit, cauſa iusta inuenta, maneat innupta. 5.153.170. 183. vide quæ dicuntur v. Diuortium. & si alteri iungatur vere mœchatur. 5.130. & tam est adultera vxor, si viuente marito cum altero viro fuerit, quām vir, si viuente uxore fuerit.

fuerit cum alia fœmina. partes enim sunt vxor & vir quo-  
ad debitum coniugale. 5.132.161.166.167.169.173.174.190.

191

Vxor licet sit viro subiecta; non tamen ut famula, sed ut so-  
cia, & collateralis; & ideo ipsa quoque in domo potesta-  
tem habet. 5.134

Vxor & vir non coniunguntur solùm ad procreandum, sed  
etiam ad cohabitandum, ut simul familiam regant, & of-  
ficia domestica inter se partiantur. 5.132. & 133

Vxores veræ & legitimæ aliquando in Scriptura dicuntur  
concubinæ. 5.138

Vxorū pluralitas simul & successiū. vide v. Polygamia. &  
v. Patriarchæ. Hebræis enim vxores multas simul habere  
aliquando ex Dei dispensatione fuit licitum. 5.80.86.78.  
130. exempla eorum, qui vxores dimittebant, vel com-  
mutabant, vel simul ducebant. 5.80

Minus repugnat rationi ac naturæ, ut vir plures vxores, quā  
vxor plures maritos habeat, licet utrumque repugnet ra-  
tioni. 5.132.133.134

Vxoribus ignoscere durum videri non debet maritis. 5.177

Vxores omnes cogitur dimittere infidelis ad fidem veniens,  
præter primam. 5.140

Qui vxores duxerunt, & ex consensu mutuo continentiam  
perpetuam profitentur, sacris ordinibus initiari possunt.  
5.90

## Z.

Z E L O T Y P I A E cæremonia non erat Sacramentum. 1.89.

113

Laus D E O, Virginique Matri MARIAE.

The *Deutsches Mehl-Museum*.